
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 192
от 28 декабря 2023 года р.п. Романовка

Об организации очного участия 
в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказами 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 
олимпиады школьников», от 19 декабря 2023 года № 2260 «О проведении 
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 
Саратовской области в 2023/2024 учебном году», от 28 декабря 2023 года № 
2346 «Об установлении количества баллов по каждому общеобразовательному 
предмету, необходимых для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2023/2024 
учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить очное 
участие обучающихся, набравших необходимое количество баллов по каждому 
общеобразовательному предмету и классу, в региональном этапе 
всероссийской олимпиады ш к о л ь н и к о в  2 0 2 3 /2 0 2 4  у ч е б н о го  года  в 
соответствии с графиком проведения регионального этапа ВсОШ  
с о г л а с н о  приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Л.А. Дедова

С приказом ознакомлен:



Приложение к приказу 
Управления образования администрации 
РМР Саратовской области 
от 29.12.2023 г.№ 192

График проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 году

№ Предмет Дата
проведения Участники

1 История 23,24 января
Л и чм ан ов  И гнат С ергеевич, 10 класс, МОУ Романовская 
СОШ им. Серещенко;
Ц ы плакова Ю л ия Д м и триевн а, 11 класс, Филиал МОУ 
Романовской СОШ им. Серещенко в с. Большой Карай; 
Ч ечен ёв  Д анила А ндреевич, 11 класс, класс МОУ 
Романовская СОШ им. Серещенко;
П ч елинцев Е гор  Ром анович, 11 класс МОУ Романовская 
СОШ им. Серещенко

2 Обществозна
ние 2,3 февраля

П ч ел и н ц ев  Е гор  Р о м а н о в и ч , 11 класс, МОУ Романовская 
СОШ им. Серещенко

3 Математика 31января, 
1 февраля

Грабен к о  А н астаси я  П етр ов н а , 8 класс, МОУ Романовская 
СОШ им. Серещенко;
Р ак ш и н а П ол и н а В аси л ьевн а , 8 класс, МОУ Романовская 
СОШ им. Серещенко;
К ап и тон ов  А р тём  И гор ев и ч , 9 класс, МОУ Романовская СОШ 
им. Серещенко;
Н и к и т уш к и н а  Е к атер и н а  П авл овн а , 9 класс, МОУ 
Романовская СОШ им. Серещенко;
В и ш н я к ова  О л еся  Е вген ьевн а , 10 класс, Филиал МОУ 
Романовской СОШ им. Серещенко в с. Мордовский Карай; 
С ок ол я н ск ая  Д ар ь я  Е вген ьевн а , 11 класс, МОУ Романовская 
СОШ им. Серещенко

4 Английский
язык

26,27 января
П угач  А р тем  Р у сл а н о в и ч , 10 класс , МОУ Романовская СОШ 
им. Серещенко.



5 География 15 февраля Н евзор ова А н астаси я  Ю рьевн а, 9 класс, Филиал МОУ 
Романовской СОШ им. Серещенко в с. Подгорное;
П оп ов В ади м  А н др ееви ч , 9 класс, МОУ Романовская СОШ им. 
Серещенко;
К ан ы ги н  В ади м  А л ек сан др ов и ч , 9 класс, Филиал МОУ 
Романовской СОШ им. Серещенко в с. Мордовский Карай;
Цыплакова Юлия Дмитриевна, 11 класс, Филиал МОУ 
Романовской СОШ им. Серещенко в с. Большой Карай; 
С ам ой л ов  А л ек сей  В ал ерьеви ч , 11 класс, Филиал МОУ 
Романовской СОШ им. Серещенко в с. Большой Карай; 
А к сён ова А л еся  А л ек сан др ов н а , 11 класс, МОУ Романовская 
СОШ им. Серещенко;
С ок ол я н ск ая  Д ар ь я  Е вген ьевн а, 11 класс, МОУ Романовская 
СОШ им. Серещенко.

6
Литература 13 февраля Г ор бач ева  А л ек сан дра  Т ем уровн а, 11 класс, МОУ Романовская 

СОШ им. Серещенко.

7 Биология 25, 27 января К он ов ал ов  И ван  А л ек сееви ч , 9 класс, Филиал МОУ 
Романовской СОШ им. Серещенко в с. Мордовский Карай; 
У ск ов а  А л ек сан др а  О л еговн а, 9 класс, МОУ Романовская СОШ 
им. Серещенко.

8
Физическая
культура

16,17 февраля Г л ухова Е к атер и н а  А л ек сеевн а , 10 класс, МОУ Романовская 
СОШ им. Серещенко.


